
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
Муниципальное образование Ирафский район 

Глава администрации местного самоуправления 
Задалеского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2023г.№ 5 с. М I I N I я

О порядке финансирования мероприятий по улучшению условий и ох; тс  
труда за счет средств бюджета муниципального образования

Руководствуясь статьей 225 Трудового кодекса Российской Федс! чип. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органп inmt 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минист! on$,i 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 77 Ь "Об 
утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работода слем 
мероприятий по улучщению условий и охраны труда, ликвидации или chuvi нию 
уровней профессиональных рисков либо недопущению повыщения их ypoiu ii > и 
Уставом муниципального образования Задалеское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий по улучшению у( -wuiii 

и охране труда за счет средств бюджета муниципального образования Зада скос 
сельское поселение (далее - Порядок) (прилагается).

2. Установить, что утвержденный настоящим Постановлением И* '.юк 
применяется к регулируемым бюджетным правоотнощениям с учетом nojicv счий 
статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «И] ф- и 
размещению в сети «Интернет» на официальном сайте АМС Ирафского ра 'иа а 
разделе «НПА сельских поселений» или обнародования на стендах в здапт \ М( 
Задалеского сельского пое

4. Контроль за испода овления оставляю за собой.

Г лава администрации 
местного самоуправле 
Задалеского сельского ri А.А. Ха |<а


